

Håll Bodström utanför Advokatsamfundet

Thomas Bodström har meddelat att han vill bli advokat igen. Han har tänkt sluta sin juristbana som en amerikansk toppolitiker, förvandlad till välbetald ankare på en respekterad advokatbyrå.

Advokater är inte makten, de är maktens granskare, maktmissbrukarens och den juridiska dumhetens vakthundar.

Den förre justitieministern måste enligt de nya reglerna sitta på skolbänken och har att avlägga advokatexamen.

Han ska vidare styrka att han "tillhandagår allmänheten" med rättsliga tjänster och är "lämplig att ut-

öva advokatverksamhet".

Den amerikanska skräcken för terrorism har tagit luft och saft också från den svensk rättsstaten. Terroristlagstiftningen, tillkommen under Bodströms ledning efter attentaten den 11 september 2001, är en full bukett av regler som möjliggör statliga rättsövergrepp, integritetskränkningar och storebrorsfasoner.

Hur ska den tidigare lagförfattaren Thomas Bodström kunna bota, lindra och trösta sin klient mot sådant?

Ofta är en misstänkt terrorist fråntagen sin rätt att få sin sak prövad av domstol. Säpo kan utan angivande av skäl få "terroristen" utvisad. Vad kan advokat

APROPÅ



Svante Thorsell
advokat

Bodström göra för en sådan klient? Han har inga grunder att gå på, än mindre en domstol att framlägga sin klients sak inför.

När EU frös de tre terroranklagade somaliernas tillgångar var justitieministern märkbart frånvarande. Var fanns hans patos i efterdyningarna av CIA:s bortrövande av de asylsökande egyptierna?

Ska den blivande advokaten Bodström åberopa sig själv som lagen med hänvisning till "vad departementschefen sagt på sidan x i propositionen"?

Än mer tveksamt blir det om advokaten också är ordförande i riksdagens justitieutskott.

Har han något på gång kan han påverka blivande lagstiftning till sin klients fördel. Var finns då rågång mellan juridik och politik?

Vid sin comeback kommer Thomas Bodström för övrigt att bli överraskad av att han inte kan företräda de små. Rättshjälpen är nämligen nästan avskaffad. Bara advokater som kan försörja sig på annat – exempelvis riksdagen – kan klara sådana uppdrag. De väljargrupper som han i sitt förra liv företrätt vågar av ekonomiska skäl ofta inte få sin sak prövad. Den starke vinner.

Advokatsamfundet ska vara den främsta garanten för rättssäkerhet och bör neka Bodström inträde.